(بقیہ حاشیہ) از سکرہ تا ۶۱۰ھ - کوفہ کی مسجد میں جب حضرت علیؑ کو عبدالرحمن بن بلجم نے شہید کیا تو مندا امامت پر حضرت امام حسینؑ جلوہ افروز ہوئے (ص ۴۸-۴۹) تا تاریخ المذ اسمعیلیہ کی عبادت درج ذیل ہے۔ حضرت امام حسینؑ ۳ دور امامت ۴۰ تا ۶۱ھ - ۶۱ تا ۶۸۰ھ

حضرت علیؑ کی شہادت کے بعد ۲۱ رمضان ۴۰ھ / ۲۸ جنوری ۶۶۱ء کو حضرت امام حسینؑ مندا امامت پر جلوہ افروز ہوئے۔ اس وقت آپ کی عمر ۳۶ سال کی تھی، (ص ۱۱۶ - ۱۱۷ ج ۱)

۱۵۸ء

۶۔ حضرت اسمعیل بن جعفر صادق

۱۹۷ء

۷۔ حضرت محمد بن اسمعیل المکتوم

۲۱۲ء

۸۔ عبداللہ بن محمد دہمی احمد

۲۲۵ء

۹۔ احمد بن عبداللہ تقی محمد

۲۶۸ء

۱۰۔ حسین بن احمد رضی عبداللہ